
I 
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA DODÁVKU ZORA VOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ 

PROSTŘEDNICTVÍM KONSIGNAČNÍHO SKLADU 
uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst.2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi těmito 

smluvními stranami: 

1. Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

Se sídlem 
Zastoupena: 
IČ: 
DIČ: 
Tel: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
e-mail:

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná 
Ing. Ivo Žolnerčíkem, ředitelem 
00844853 
CZ00844853 
596 383 126 
Komerční banka, a.s., pobočka Karviná 
174-30331791/0100

Zapsaná v obchodním rejstříku ve enem
(dále jen „ kupující'')

a 

2. Rephachem Medical s.r.o.

Se sídlem 
Jednající: 
IČ: 
DIČ: 
Tel: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
e-mail:

Květová 180/11, Lysolaje, 165 00 Praha 6 
Jiřím Benešem, jednatelem 
26429535 
CZ26429535 .......................... . 
+420 774 773 704 .................... . 
ČSOB ................................... . 
1945429329/0800 .................... . 

Zapsaná v obchodním rejstříku ve enem
(dále jen „prodávající'')

íl C, vložka 81603 

Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů
oznámí bez zbytečného odktadu druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

1 



3. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této
smlouvy.

4. Prodávající se zavazuje, být po celou dobu plnění dle této smlouvy pojištěn pro případ
způsobení škody jeho podnikatelskou činností kupujícímu nebo třetí osobě.

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této Rámcové smlouvy jsou dodávky zdravotnických prostředků preloudovaných
hydrofobních čoček Bunny Lens HP EZ (dále také „zboží"), specifikovaných v příloze č. 1
této smlouvy, dle potřeb kupujícího. Dodávky zboží budou realizovány prostřednictvím
konsignačního skladu po dobu trvání této Rámcové smlouvy.

2. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží specifikované v příloze č. 1 této Rámcové
smlouvy, a to prostřednictvím konsignačního skladu za podmínek uvedených v této Rámcové
smlouvě. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za řádně dodané zboží sjednanou cenu.

3. Zboží musí být nové, nepoužité, nejvyšší kvality, zabalené v originálních obalech a nesmí
porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě duševního vlastnictví.

4. Veškeré dodávané zboží musí splňovat příslušné právní předpisy a normy, zejména dle
zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění
některých zákonů ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 375/2022 Sb., o zdravotnických
prostředcích a diagnostických zdravotnických prostředcích in vitro, v platném znění ( dále jen
„ZZP"). Prodávající se zavazuje dodávat do konsignačního skladu jen zboží, jehož použití
jako zdravotnického prostředku bylo řádně schváleno k určenému účelu použití podle
příslušných právních předpisů platných na území České republiky a výrobce nebo jeho
pověřený zástupce vydal o tom písemné prohlášení (prohlášení o shodě).

5. Prodávající se zavazuje předat kupujícímu nejpozději současně s dodáním zboží veškeré
nezbytné informace a doklady potřebné pro bezpečné a správné použití zboží dodávaného do
konsignačního skladu; v každém balení musí být návod k použití v českém jazyce, pokud z
právních předpisů výjimečně nevyplývá, že tato podmínka nemusí být u konkrétního typu
zdravotnických prostředků splněna.

6. Kupující si vyhrazuje právo odebrat zboží z konsignačního skladu pouze v objemu a ve
skladbě, jak bude odpovídat jeho skutečné potřebě. Kupující tedy není povinen odebrat
dodávku zboží v celém objemu, který byl jako předpokládaný objem odběrů zboží uveden
v rámci zadávacího řízení na veřejnou zakázku.

II. 

Realizace dodávek, objednávky a konsignační sklad 

1. Prodávající zřídí nejpozději do pěti (5) dnů od podpisu této Rámcové smlouvy v prostorách
kupujícího specifikovaných kupujícím konsignační sklad k zajištění zásobovaní kupujícího
zbožím. Konsignační sklad bude zřízen na následujícím pracovišti: operační sály - oční
oddělení.

2. Kupující se zavazuje po celou dobu trvání této Rámcové smlouvy určit odpovědnou osobu za
konsignační sklad, sdělit její identitu prodávajícímu a případně bezodkladně písemně

2 



informovat prodávajícího o jakékoliv změně odpovědné osoby kupujícího. K okamžiku 
uzavření této Rámcové smlouvy je odpovědným zaměstnancem kupujícího Bc. Lucie 
Górecká. 

3. V den zřízení konsignačního skladu provedou pověření zástupci obou smluvních stran
inventuru (protokolární předání) skladových zásob zboží (zdravotnických prostředků) a stavu
zásob zboží (zdravotnických prostředků) v konsignačním skladu, o čemž bude pořízen zápis,
který zástupci obou smluvních stran opatří svými podpisy, přičemž tento dokument se
podpisem oprávněných zástupců smluvních stran stává nedílnou součásti této Rámcové
smlouvy. Počáteční stav zboží v konsignačním skladu musí z hlediska skladby zboží a jeho
množství odpovídat minimálně stavu uvedenému v příloze č. 1 této Rámcové smlouvy.

4. Zboží (zdravotnické prostředky), včetně všech jejich součástí, příslušenství a dokumentace,
budou do konsignačního skladu dodávány prodávajícím na základě požadavku kupujícího, a
to podle jeho aktuálních provozních potřeb kupujícího. Požadavky na množství a sortiment
zboží kupující písemně oznámí prodávajícímu.

5. O každém dodání zboží do konsignačního skladu bude sepsán předávací protokol (potvrzen
dodací list) podepsaný oprávněnými zástupci obou smluvních stran, který bude obsahovat:

• číslo objednávky kupujícího,

• typ zdravotnického prostředku,

• velikost,

• název,

• počet kusů (množství) a

• cena.

6. Prodávající je povinen vyměnit na žádost kupujícího zdravotnický prostředek, který nebude
kupujícím využíván za zdravotnicky prostředek jiného typu či velikosti požadovaný
kupujícím, a to nejpozději do sedmi (7) dnů. V případě nedostatku zdravotnických
prostředků, resp. některého jeho typu či velikosti je prodávající povinen navýšit množství
zdravotnických prostředků v konsignačním skladu podle požadavků kupujícího, a to
nejpozději do sedmi (7) dnů.

7. Prodávající se zavazuje dodávat do konsignačního skladu zboží (zdravotnické prostředky) s
expirační dobou nejméně dvanáct (12) měsíců od okamžiku dodání do konsignačního skladu.
Dodané zdravotnické prostředky musí mít po celou expirační dobu požadované vlastnosti,
jakost a stálou stabilitu. V případě výskytu zdravotnických prostředků v konsignačním
skladu s expirační dobou kratší jak dva (2) měsíce je prodávající povinen tyto zdravotnické
prostředky ze skladu odstranit a nahradit novými zdravotnickými prostředky. V případě
zjištění výskytu vadného zboží v konsignačním skladu nebo v případě nesplnění sjednaných
požadavků na vlastnosti zdravotnických prostředků, je prodávající povinen namísto vadných
zdravotnických prostředků urychleně, nejpozději do tří (3) dnů, dodat zdravotnické
prostředky bez vad.

8. Kupující se zavazuje s péčí řádného hospodáře uskladnit prodávajícím dodané zboží v
konsignačním skladu na pracovišti specifikovaném v tomto článku v odst. 1.

9. Kupující se zavazuje vést o stavu zboží v konsignačním skladu skladovou evidenci, která
bude zahrnovat pohyby uložených zdravotnických prostředků (výdej ze skladu, dodání do
skladu).

10. Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu, resp. jeho pověřenému zástupci inventuru
zboží uskladněného v konsignačním skladu, a to v termínu dohodnutém oběma smluvními
stranami nejpozději pět pracovních dnů předem maximálně dvakrát ročně. Při provádění

3 



inventury budou přítomni zástupci obou smluvních stran. Prodávající je povinen při 
inventurách ověřit především dobu expirace uložených zdravotnických prostředků a případně 
provést výměnu zdravotních prostředků za nové. 

11. Zboží (zdravotnické prostředky) uložené v konsignačním skladu jsou ve vlastnictví
prodávajícího do doby jeho odebrání z konsignačního skladu kupujícím. Kupující je
oprávněn odebírat zboží z konsignačního skladu pro svou provozní potřebu s tím, že
vynaloží rozumné úsilí, aby odběry zboží (pořadí odběrů) byly realizovány s ohledem na
expirační dobu zboží, tedy aby bylo nejdříve odebíráno zboží s nejkratší expirační dobou.

12. Výdej zboží z konsignačního skladu bude evidován tak, že odpovědný zaměstnanec
kupujícího vystaví podklad pro fakturaci, který slouží zároveň jako výdejka z konsignačního
skladu. Tento podklad pro fakturaci bude zaslán prodávajícímu, který na základě obdrženého
podkladu pro fakturaci vystaví daňový doklad (fakturu) na zboží vydané z konsignačního
skladu.

13. Zboží vydané z konsignačního skladu bude prodávajícím průběžně doplňováno automaticky
vždy po obdržení výdejky, nejdéle však do sedmi (7) dnů po obdržení výdejky. Kupující je
oprávněn, v odůvodněných případech, zejména z důvodu mimbřádné naléhavosti, požadovat
dodání zboží v kratší dodací lhůtě a prodávající se zavazuje takovémuto požadavku vyhovět
a požadované zboží dodat nejdéle do 24 hodin.

14. Prodávající vyhotoví na konci každého čtvrtletí, ve kterém byly vydány zdravotnické
prostředky z konsignačního skladu, soupis vydaných zdravotnických prostředků, který předá
(zašle) do deseti (10) kalendářních dnů po ukončení čtvrtletí odpovědnému zaměstnanci
kupujícího.

15. V případě, že prodávající nebude schopen dodat zboží v požadovaném množství a/nebo
lhůtách stanovených touto smlouvou z důvodů spočívajících na straně prodávajícího, je
prodávající povinen neprodleně písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující
pak může nakoupit předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé. Rozdíl
v nákupních cenách, jež vznikne mezi cenami sjednanými touto smlouvou a cenami
alternativního dodavatele, uhradí prodávající kupujícímu do dvou (2) týdnů od výzvy
kupujícího.

16. Nebezpečí škody na věci a vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem
odběru zboží z konsignačního skladu.

17. Veškerá komunikace týkající se odběrů z konsignačního skladu (zasílání výdejek a podkladů
pro fakturaci, vč. jiných požadavků kupujícího na dodávky do konsignačního skladu) a
dodání do konsignačního skladu, jakož i další dokumenty s tím související, budou
doručovány na následující adresy a k rukám níže uvedených osob:
• Kupujícímu:

Nemocnice Karviná - Ráj, příspěvková organizace

Vydmuchov 399/5, Ráj, 734 01 Karviná
K rukám: Bc. Lucie Górecká
Email:

• Prodávajícímu:
Obchodní firma/jméno: Rephachem Medical s.r.o.
Se sídlem:Květová 180/11, 165 00 Praha 6 - Lysolaje
K rukám:Andrea Čechovičová
Email

4 



Nebo jiné osobě či na jinou adresu, pokud takovou změnu oznámí příslušná smluvní strana 
písemně druhé smluvní straně a toto oznámení bude druhé smluvní straně prokazatelně 
doručeno. 

III. 

Kupní cena 

1. Kupní cenou se rozumí cena uvedená jako nabídková cena v nabídce k veřejné zakázce,
zpracována do přílohy č. 1 této smlouvy.

2. Kupní cena je sjednána jako maximální a zahrnuje kromě zboží veškeré náklady na jeho
dopravu do místa plnění, naložení, složení, clo, kursové rozdíly, obaly, doklady ke zboží,
pojištění během dopravy, správní poplatky, daně a veškeré další náklady související s řádným
dodáním zboží do místa plnění.

3. Navýšení kupní ceny je možné pouze v případě legislativních změn, které mají prokazatelný
vliv na výši ceny, na základě písemného návrhu prodávajícího.

IV. 

Platební podmínky 

1. Platba bude prováděna bezhotovostním převodem na účet prodávajícího na základě faktur -
daňových dokladů vystavených prodávajícím. Faktury budou zasílány elektronicky na emailovou
adresu nspka@nspka.cz.

1. Splatnost faktur je sjednána na 60 dní ode dne vystavení faktury kupujícímu.

3. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu stanovené právními
předpisy, zejména musí splňovat ustanovení zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů, a musí na ní být zejména uvedeno:

a. identifikační údaje prodávajícího a kupujícího vč. bankovního spojení,
b. evidenční číslo daňového dokladu,
c. specifikace zboží a množství,
d. datum uskutečnění zdanitelného plnění,
e. datum splatnosti,
f. jednotkové ceny zboží (bez DPH, včetně DPH, sazba a výše DPH zvlášť),
g. celkovou fakturovanou částku (bez DPH, včetně DPH),

4. Obsahuje-li faktura- daňový doklad nesprávné cenové údaje, údaj splatnosti nebo nesprávnou
jinou z náležitostí nebo některá náležitost absentuje, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě
splatnosti prodávajícímu k přepracování či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta
splatnosti ode dne doručení opravené faktury kupujícímu.

5. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou
v této měně.

5 



,. 

\ 

5. Za zaplacení kupní ceny se považuje odepsání příslušné částky z účtu kupujícího, nebylo-li
dohodnuto jinak.

6. V případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude prodávající zapsán v registru
plátců daně z přidané hodnoty jako nespolehlivý plátce, má kupující právo uhradit za
prodávajícího DPH z tohoto zdanitelného plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel správcem
daně kupujícího, postupem v souladu s§ 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

7. Pokud kupující uhradí částku ve výši DPH na účet správce daně prodávajícího a zbývající
částku sjednané ceny (relevantní část bez DPH) prodávajícímu, považuje se jeho závazek
uhradit sjednanou cenu za splněný. Dnem úhrady se rozumí den odepsání poslední příslušné
částky z účtu kupujícího.

8. Prodávající je oprávněn postoupit své peněžité pohledávky za kupujícím výhradně po

předchozím písemném souhlasu kupujícího, jinak je postoupení vůči kupujícímu neúčinné.
Prodávající je oprávněn započítat své peněžité pohledávky za kupujícím výhradně na základě
písemné dohody obou smluvních stran, jinak je započtení pohledávek neplatné.

v. 

Záruční podmínky 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu na zboží odebrané z konsignačního skladu záruku za jakost
v délce 24 měsíců, není-li pro daný typ zdravotnického prostředku výrobcem obecně
stanovena doba expirace kratší. Záruční doba počíná běžet ode dne vydání (odběru) zboží
z konsignačního skladu.

2. Vady musí kupující uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich
dozví, nejpozději však do konce záruční doby. Odchylně od ustanovení zákona se sjednává,
že kupující není povinen prohlédnout dodané zboží po dodání do konsignačního skladu ani
při jeho odběru z konsignačního skladu.

3. Kupující může dle svého uvážení zvolit kterýkoli z nároků z vad plnění upravený zákonem.
4. Reklamaci vady je kupující povinen učinit písemně, prostřednictvím emailu s technickým

popisem vady.
5. Prodávající se zavazuje, že převezme reklamované zboží v sídle kupujícího nebo na jiném

místě určeném kupujícím a vyřídí reklamaci bez zbytečného odkladu, nejpozději však do
třiceti (30) dnů.

6. Po dobu vyřizování reklamace se přerušuje běh záruční doby.
7. Reklamaci nelze uplatnit na zboží (implantáty), které již byly aplikovány do nitra oka

pacienta. Toto ustanovení však nemá vliv na případnou odpovědnost prodávajícího za újmu
(škodu) způsobenou vadou dodaného zboží.

6 



VI. 

Sankce 

1. V případě prodlení kupujícího s platbou jakékoliv částky dle této Rámcové smlouvy či jiné
částky spojené s dodávkami zboží je kupující povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení
ve výši 0,01 % dlužné částky denně. Prodávající nemá nárok na další náhradu škody
způsobenou prodlením kupujícího s úhradou fmančních částek dle této Rámcové smlouvy.

2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží do konsignačního skladu se prodávající
zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny nedodaných
zdravotnických prostředků včetně DPH za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta se
nezapočítává na případnou náhradu škody.

3. V případě prodlení prodávajícího s vyřízením reklamace zboží se prodávající zavazuje
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč pro případ prodlení prodávajícího, a
to za každý započatý den prodlení. Tato smluvní pokuta se nezapočítává na případnou
náhradu škody.

4. Uplatněním nároku na jakoukoliv smluvní pokutu není dotčenct právo kupujícího na náhradu
škody, ani jejím zaplacením nezanikne povinnost prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění
bylo zajištěno smluvní pokutou, a prodávající tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto
povinnosti. Jakékoli nároky vůči prodávajícímu je kupující oprávněn jednostranně započíst
proti jakýmkoli nárokům či pohledávkám prodávajícího. Proti pohledávkám či nárokům
kupujícího z této Rámcové smlouvy není prodávající oprávněn započíst jakékoli své nároky
či pohledávky.

VII. 

Zánik smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.12.2023.

2. Tato smlouva zaniká:
- písemnou dohodou smluvních stran,

jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména:

opakované (nejméně 2x) nedodání zboží ve stanovené době plnění, 

pokud má dodané zboží opakovaně (nejméně ve dvou dodávkách) vady, které jej 

činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které si kupující vymínil nebo o 

kterých ho prodávající ujistil, 

nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost, 

neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 

částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první 

výzvy. 

3. Obě smluvní strany mohou tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět. Výpovědní lhůta činí
1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé smluvní straně.

7 



VIII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským
zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů.

2. Prodávající není oprávněn postoupit anebo převést jakákoliv svá práva anebo pohledávky
vyplývající z této smlouvy anebo se smlouvou související na třetí osobu bez předchozího
písemného souhlasu kupujícího, a to ani částečně.

3. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za
obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a
udělují svolení k jejich využití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.
5. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a

to pouze formou písemných, datovaných, vzestupně číslqvaných a takto označených
dodatků.

6. Stane-li se kterékoli ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným,
zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této smlouvy neovlivněna a
nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu smlouvy nebo okolností, za
nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatru'ho obsahu
smlouvy

7. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu
oprávněny.

8. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými
zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží 2 a prodávající 1 její vyhotovení.

9. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 340/2015
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

Příloha této smlouvy: 
Příloha č. 1 - Ceník zdravotnických prostředků 

V ............. dne ................. . 

8 

V Praze dne 13.09.2023 

Elektro
�

icky odepsáno 
Jiří Beneš 
R�- cal s.r.o. 
09:26 22. 

RSA/2048 

prodávající 



• 

Příloha č. 1 -Ceník zdravotnických prostředků

Název položky dodávané do konsignačního skladu:

Bunny Lens HP EZ

Cena: 3.024,78,- + 15%, tj. 3.478,50,-vč. DPH

Dioptrie Počet ks 

-------------------
-------------------

--------------

• 

10,0 1 

10,5 1 

11,0 1 

11,5 1 

12,0 1 

12,5 1 

13,0 1 

13,5 1 

14,0 1 

14,5 1 

15,0 2 

15,5 2 

16,0 2 

16,5 2 

17,0 3 

17,5 3 

18,0 3 

18,5 3 

19,0 5 

19,5 5 

20,0 8 

20,5 8 



' 

\ 

21,0 7 

21,5 7 

22,0 7 

22,5 7 

23,0 5 

23,5 5 

24,0 4 

24,5 4 

25,0 3 

25,5 3 ' 

26,0 3 

26,5 3 

27,0 2 

27,5 2 

28,0 1 

28,5 1 

29,0 1 

29,5 1 

30,0 1 

Celkem 123 




